

Nr 601

Av herr Hæggbloom m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 148, angående statligt stöd till jordbrukets rationalisering, m. m.

I proposition nr 148 föreslår departementschefen inrättande av en skoglig sektion inom lantbruksstyrelsen med 1 jägmästare i lönegrad Be 1, 2 jägmästare i lönegrad Ae 23, 1 ritkunnig kontorist i lönegrad Ae 9 samt 1 biträde i reglerad befordringsgång. Förslaget motiveras bl. a. med att en »intensifierad omarronderingsverksamhet berörande skogsfastigheter» kan beräknas komma till stånd och att denna arbetsuppgift »fordrar en målmedvetet inriktad central planering och förhandlingsverksamhet».

Vi kan icke biträda detta förslag. Vi finner det felaktigt att i samband med omarronderingsverksamheten tala om »skogsfastigheter», då det egentligen är fråga om skog å jordbruksfastighet. Den statsfinansiella situationen är vidare sådan att största möjliga återhållsamhet är absolut nödvändig. Att i ett sådant läge inrätta nya tjänster, varom lantbruksstyrelsen inte ens framfört önskemål i sina petita för budgetåret 1959/60, är enligt vår mening icke försvarligt. I den mån skoglig expertis utöver den inom lantbruksstyrelsen redan tillgängliga behöver anlitas, kan detta ske genom samarbete med skogsstyrelsen. En nedskärning av delanslaget »Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal» och därmed av det totala avlöningsanslaget med 75 000 kronor synes härigenom bli möjlig.

I sin berättelse över den år 1958 utförda granskningen har riksdagens revisorer bl. a. yttrat sig rörande lantbruksnämnderna. Revisorerna föreslår, att en översyn företages rörande organisationens uppgifter och utformning, och anser det böra prövas, huruvida förutsättningar finnes för överförande till lantmäteriorganisationen av de delar av lantbruksnämnderna som närmast handhar den yttre rationaliseringen.

Trots detta föreslår departementschefen i proposition nr 148, att 17 befattningar i lönegrad Ae 15 skall inrättas vid lantbruksnämnderna fr. o. m. den 1 juli 1959. Vi motsätter oss detta förslag. I stället bör en väsentlig beskärning av lantbruksnämndernas organisation genomföras. Vi vill erinra om att det sammanlagda anslaget till löner och omkostnader år 1948 upptogs till 6 850 000 kronor vid ett anslag till rationaliseringsverksamheten på 16 000 000 kronor. Någon rimlig anledning till den enorma ökning av organisationen som sedan dess ägt rum utan att de egentliga arbetsuppgifterna för lantbruksnämnderna ökats föreligger inte. Vi förordar en sådan begräns-

ning av delanslaget »Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal» att beloppet fastställs till 2 500 000 kronor, vilket innebär en besparing på 2 097 300 kronor. Samtidigt bör omkostnadsanslaget sänkas till 2 500 000 eller med 471 500 kronor. Det bör ankomma på Kungl. Maj:t att tillse, att en verklig nedskärning av organisationen hos lantbruksnämnderna kommer till stånd, så att här förordade anslag icke överskrides.

I motion till årets riksdag i januari månad har vi hemställt om en minskning av anslaget till jordbrukets rationalisering med 1 000 000 kronor. Sedan nu kompletteringspropositionen avlämnats, vari redovisas en ytterligare och högst väsentlig försämring av statsfinanserna, förordar vi att anslaget nedräknas med 2 000 000 kronor. I samband därmed bör bidragsramen för rationaliseringsverksamheten under budgetåret 1959/60 ytterligare sänkas.

Vi hemställer alltså,

att riksdagen måtte

1) avslå Kungl. Maj:ts förslag om inrättande av en skoglig sektion inom lantbruksstyrelsen;

2) å riksstaten för budgetåret 1959/60 under nionde huvudtiteln anvisa

a) till *Lantbruksstyrelsen: Avlöningar* ett förslagsanslag av 2 860 700 kronor;

b) till *Lantbruksnämnderna: Avlöningar* ett förslagsanslag av 10 412 200 kronor;

c) till *Lantbruksnämnderna: Omkostnader* ett förslagsanslag av 2 500 000 kronor;

d) till *Bidrag till jordbrukets rationalisering* ett reservationsanslag av 7 000 000 kronor.

Stockholm den 5 maj 1959

Einar Hæggblom

Jarl Hjalmarson

Leif Cassel

Carl Erik Hedin

Tage Magnusson

Jöns Nilsson

i Bästekille

Märta Boman

Eric Nilsson

Lennart Stiernstedt

i Svalöv

Carl Wilhelm Lothigius Fredrik-Adolf Hamilton

Ernst V. Staxäng